平成 21 年（2009 年）２月 12 日

市 議 会 議 員  各 位

                          土 木 み ど り 部 長

   株式会社横須賀ファームに対する業務改善勧告の実施について

 昨年 11 月、真空パック入りカット野菜の製造年月日ラベルを従業員がはがしていたこと

に関し、新聞社が、長井海の手公園ソレイユの丘の維持管理及び運営業務を担当している

株式会社横須賀ファームに対して取材を行ったことに端を発する一連の事件については、

今月３日(火)、「パック野菜の製造年月日ラベルはがしに始まった長井海の手公園ソレイユ

の丘での諸問題に関する最終報告書」を公表しましたが、本日、同社幹部を市役所本庁舎

に呼び、同社と締結している特定事業契約に基づいて、市長から業務改善勧告を行いまし

たので、次のとおり、報告いたします。

１ 勧告の根拠

  特定事業契約書別紙３第１項第３号①の規定に基づいて勧告

２ 勧告の内容

  パック野菜の製造年月日ラベルはがしに始まる諸問題の再発防止に努め、維持管理運
 営業務の早期正常化を図るとともに、継続的改善を行い、全社的に質的向上を図る体制
 を構築するなど、抜本的な再発防止策の実施を求める。

３ 業務改善の実施期限
  平成 21 年３月 31 日

 なお、この勧告の実施に伴い、同契約書別紙３第２項第２号①の規定に基づいて、「５ポ

イント」のペナルティポイントを付しています。

               事務担当は、土木みどり部 緑地管理課 指定管理担当

                   電話 046-822-9561  担当 田嶋、佐藤